
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE STURA 
SCUOLA DELL'INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA 1° GRADO 

Piazza 75 Martiri, 3  -  16010 MASONE (GE) 

Tel. 010 926018 - Fax 010 926664 

E-mail:  geic81400g@istruzione.it 

 

 

Agli atti  

Al sito web di istituto  
 
Prot. n. 3188/IV.05-A2 del 4.12.2018  
 
 
Oggetto:  Avvio lezioni  per l'attuazione del progetto Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze 
chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff.  
 
 
 

Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base   

Sottoazione di progetto 

10.2.2A. -FSEPON-LI-2017-90  

Azioni di integrazione e potenziamento delle 

aree disciplinari di base per la scuola primaria 

e secondaria di 1° grado 

 
CUP C17I18000100007  
 

Il dirigente scolastico 
 

 Visto l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 del MIUR avente ad oggetto: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo(FSE). 

Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 
supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche 
per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività 
corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 

(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc); 

 Vista la nota prot.n.AOODGEFID/199 del 10/01/2018 con la quale si autorizza questa istituzione 
scolastica all'intervento (10.2.1A. -FSEPON-LI-2017-48 CUP  C17I18000090007 – costo totale € 

19.911,60 - e 10.2.2A. -FSEPON-LI-2017-90 CUP C17I18000100007- costo totale € 43.846,80); 
 Viste le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE; 
  Viste le comunicazioni interne con le qual i  si  avviano le iscrizioni  degl i  alunni ai  

seguenti  modul i  
 

 
SOTTO AZIONE 

CODICE IDENTIFICATIVO 
PROGETTO 

 
TITOLO MODULO 

N° comunicazione 
del 21.11.2018 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LI-2017-90 
Lingua straniera –Let’s 

improve our English – 3^A 
scuola secondaria Masone 

15 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-LI-2017-90 
Lingua straniera –Let’s 

improve our English – 3^B 
scuola secondaria Masone 

16 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-LI-2017-90 

Lingua straniera –Let’s 
improve our English – 3^A 

scuola secondaria Campo 
Ligure 

14 



 
 
 
 
 
 
 
 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-LI-2017-90 

Lingua straniera –Let’s 
improve our English – 3^A 

scuola secondaria 
Rossiglione 

17 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-LI-2017-90 

Lingua inglese per gli allievi 
delle scuole primarie: 

Starters young learners-
classe 5^A Masone 

19 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-LI-2017-90 

Lingua inglese per gli allievi 
delle scuole primarie: 

Starters young learners-
classe 5^B Masone 

20 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-LI-2017-90 

Lingua inglese per gli allievi 
delle scuole primarie: 

Starters young learners-
classe 5^A Campo Ligure 

18 

 

  Viste le domande di iscrizione pervenute entro i l  termine previsto nel l ’avviso di 
cui  sopra (28.11.2018) 
 

  Accertato che possono essere accolte tutte  

 
 

DISPONE 
 

Che si avviino le lezioni dei sottoelencati moduli a decorrere dal 4 dicembre 2018: 
 

 

SOTTO AZIONE 

CODICE 

IDENTIFICATIVO 
PROGETTO 

 

TITOLO MODULO Alunni iscritti Calendario 

10.2.2A 
10.2.2A-FSEPON-LI-

2017-90 

Lingua straniera –Let’s 
improve our English – 
3^A scuola secondaria 

Masone 

10 

2 ore al giovedì 
dalle 14,00 alle 
16,00- per 15 

incontri a partire 

dal 6 dicembre 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-
LI-2017-90  

Lingua straniera –Let’s 
improve our English – 
3^B scuola secondaria 

Masone 

11 

2 ore al giovedì 
dalle 14,00 alle 
16,00-per 15 

incontri a partire 

dal 6 dicembre 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-
LI-2017-90  

Lingua straniera –Let’s 
improve our English – 
3^A scuola secondaria 

Campo Ligure 

10 

2 ore al martedì 
dalle 14,00 alle 
16,00-per 15 

incontri a partire 
dal 4 dicembre 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-
LI-2017-90  

Lingua straniera –Let’s 
improve our English – 
3^A scuola secondaria 

Rossiglione 

11 

2 ore al martedì 
dalle 14,00 alle 
16,00-per 15 

incontri a partire 

dal 4 dicembre 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-
LI-2017-90  

Lingua inglese per gli 
allievi delle scuole 
primarie: Starters 

young learners-classe 
5^A Masone 

20 

2 ore al  lunedì  
dal le 14,00 al le 

16,00-per 15 
incontri  a 

part ire dal  14 
gennaio  



 
 
 
 
 
 
 
 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-
LI-2017-90  

Lingua inglese per gli 
allievi delle scuole 
primarie: Starters 

young learners-classe 
5^B Masone 

15 

Un’ora e mezza al  
giovedì dalle ore 
15.30 alle ore 
17.00- per 20 

incontri  a partire 
dal 10 gennaio 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-
LI-2017-90  

Lingua inglese per gli 
allievi delle scuole 

primarie: Starters 
young learners-classe 

5^A Campo Ligure 

20 

Due ore al martedì 
dalle 13,30 alle 

15,30-per 15 
incontri dal 15 

gennaio 

 

 
 
 
 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Ivana Ottonel lo  

Documento fi rmato digitalmente  

 

 

 


		2018-12-07T10:22:37+0100
	Ivana Ottonello




